«ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ВЕСТНИК»
__________________________________________________________________

ОРГАН  ИЗДАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОКАНАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НИЖНЕИНГАШСКОГО  РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

25.05.2016                                                                                                       №3
Сегодня в номере:

 -   Распоряжение 10 от 23.05.20156«О проведении публичных слушаний по проекту решения Поканаевского сельского совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района  Красноярского края»

- Информационное сообщение

- Порядок учета предложений населения по проекту решения Поканаевского сельского Совета депутатов о внесении изменений в Устав Поканаевского сельсовета – после его официального опубликования
Адрес издания : 663860 п. Поканаевка , ул. Пролетарская, 22, пом.3
Телефон :42-9-54

Редактор И.А.Батуро     заместитель редактора А.В.Маркова

Тираж 20 экз.

                                             АДМИНИСТРАЦИЯ

                                    ПОКАНАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                 НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

                                        КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                         Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

23.05.2016                                                                                           №10
О проведении публичных слушаний по проекту решения Поканаевского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края»

В соответствии пункта 2 статьи 39 Устава Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края

1.Провести публичные слушания по проекту решения Поканаевского сельского Совета депутатов «О  внесении изменений и дополнений в Устав Поканаевского сельсовета», но не ранее 10 дней со дня его официального опубликования 23.05.2016 года в 15 часов местного времени по адресу: 663860, п. Поканаевка, ул. Пролетарская, 22, пом.2, Поканаевский СДК.

2.Определить ответственным лицом за проведение публичных слушаний Юшкевич Татьяну Павловну ,  председателя Поканаевского сельского Совета депутатов.

3.Опубликовать в печатном издании «Информационный вестник» настоящее распоряжение, проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Поканаевского сельсовета, информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по проекту решения Поканаевского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Поканаевского сельсовета». Порядок учета предложений от населения по проекту решения Поканаевского сельского Совета депутатов о внесении изменений в Устав Поканаевского сельсовета  – после его официального опубликования.

4.Опубликовать резолюцию публичных слушаний в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний.

5.Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

6.Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета                                                   И.А.Батуро

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

17 мая  2016 ГОДА В 11 ЧАСОВ МЕСТНОГО ВРЕМЕНИ ПО АДРЕСУ:

663860 П. ПОКАНАЕВКА, УЛИЦА ПРОЛЕТАРСКАЯ, 22 пом.2, В ПОКАНАЕВСКОМ СДК СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРОВОДИТ ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ  ПОКАНАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ПОКАНАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

ПРИГЛАШАЮТСЯ ЖИТЕЛИ, РУКОВОДИТЕЛИ ПРЕДПРИЯТИЙ, МЕСТНЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ПОЛИТИЧЕСКИХ ПАРТИЙ

Порядок

учета предложений населения по проекту решения Поканаевского сельского Совета депутатов о внесении изменений в Устав Поканаевского сельсовета

– после его официального опубликования
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении изменений, вносимых в Устав сельсовета.

2. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Поканаевского сельсовета и обладающими избирательным правом.

3. Предложения по проекту решения подаются в администрацию сельсовета в письменном виде в течение 10 дней со дня его опубликования.

В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.

4. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений, содержащихся в проектах решения.

Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим Порядком рассмотрению не подлежат.

5. Комиссия рассматривает поступившие предложения не позднее 5 дней после окончания срока поступления предложений по проекту решения.

6. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании комиссии, для чего комиссия заблаговременно информирует их о месте и времени заседания комиссии.

По результатам обсуждения в срок, установленный пунктом 6 настоящего Порядка, комиссия принимает решение о внесении поступивших предложений по проекту решения на публичные (обобщенные) слушания либо отклоняет их. В случае если инициаторы не присутствовали на заседании комиссии при обсуждении внесенных ими предложений, комиссии информируют их о принятом решении.

П Р О Е К Т

ПОКАНАЕВСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«____» _________________ 2016 г.

№ _____

о внесении изменений и дополнений в Устав Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края

В целях приведения Устава  Поканаевского  сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края  в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 24, 63 Устава Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края, Поканаевский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района  Красноярского края следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 статьи 7 Устава «Вопросы местного значения сельсовета» изложить в следующей редакции:

         1. К вопросам местного значения  сельсовет относятся:

1) составление и рассмотрение проекта бюджета сельсовета , утверждение и исполнение бюджета сельсовета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета сельсовета;

2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов;

3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельсовета;

4) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельсовета ;

5) создание условий для обеспечения жителей сельсовета  услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

6) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельсовета  услугами организаций культуры;

7) обеспечение условий для развития на территории сельсовета физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельсовета;

8) формирование архивных фондов сельсовета ;

9) утверждение правил благоустройства территории сельсовета, устанавливающих, в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории сельсовета (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм),

10) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах сельсовета, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;

11) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;

12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в сельсовете;

13) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;

14) организация в границах сельсовета электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

15) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельсовета и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельсовета, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

16) обеспечение проживающих в сельсовета и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

17) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах сельсовета;

18) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории сельсовета, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;

19) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельсовета;

20) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек сельсовета;

21) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности сельсовета, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории сельсовета;

22) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в сельсовете;

23) создание условий для массового отдыха жителей сельсовета и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

24) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

25) организация использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов сельсовета;

26) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

27) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

28) осуществление муниципального лесного контроля;

29) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке сельсовета сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

30) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;

31) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях";

32) осуществление мер по противодействию коррупции в границах сельсовета;

33) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.

1.2. дополнить часть 1 статьи 8 Устава сельсовета «Права органов местного самоуправления сельсовета на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельсовета» подпунктом 14 следующего содержания:

14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории сельсовета.

1.3. пункт 2.1 статьи 15 Устава изложить в новой редакции:

2.1. Полномочия Главы сельсовета прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

1.4. статью 28 Устава дополнить пунктом 8 следующего содержания:

8. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

1.5. в пункте 1.1 ст. 29 Устава, исключить слова – «осуществляющего свои полномочия на постоянной основе».

1.6. подпункт 4 пункта 2 ст. 39 Устава изложить в новой редакции:

4) вопросы о преобразовании сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

1.7. в пункте 4 статьи 57 Устава, слова «фактических затрат на их денежное содержание» заменить словами «фактических расходов на оплату труда».

2. Поручить Главе сельсовета направить настоящее Решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу сельсовета.

4. Пункты 2. 3 настоящего Решения вступают в силу с момента его подписания.

5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  «Информационный вестник», осуществляемого при наличии государственной регистрации, за исключением положений, для которых пунктом 4 настоящего решения установлены иные сроки.

6. Глава Поканаевского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в устав в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю.

7. Глава Поканаевского сельсовета в течение 10 дней со дня официального опубликования Решения обязан направить в Управление Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю сведения об источнике и о дате официального опубликования Решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Глава Поканавского сельсовета

                   И.А. Батуро

Председатель Поканаевского

сельского Совета депутатов

                                       Т.П. Юшкевич